
1 

 

                        

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Τέρμα Μαγνησίας  

62124 Σέρρες 

Πληροφορίες: Χριστοφορίδου Χριστίνα  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλ.: 23210-49161 

E-mail: info@civgeo.ihu.gr 

 

 Σέρρες  
  Αριθμ. πρωτ.:  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 

 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022): «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 23 «Κοσμητεία», 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/Α΄/13-03-

2024) και ισχύει. 

3. Την αριθμ.52117/Ζ1/13-5-2025 (ΦΕΚ 2462/Β΄/20-5-2025) Κ.Υ.Α. περί ανασυγκρότησης της 

Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

4. Την αριθμ. ΔΦ 2.1/7258/4-6-2025 (ΦΕΚ 2948/Β΄/12-6-2025) απόφασης του Πρύτανη του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί Οργάνωσης και Λειτουργίας της ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

6.   Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 με θέμα 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 

Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022). 

mailto:info@civgeo.ihu.gr


ΑΔΑ: 6ΑΣΟ46ΨΖ3Π-Υ5Κ



2 

 

7. Την αριθμ. ΔΦ 2.1/7364/5-6-2025 (ΦΕΚ 708/Υ.Ο.Δ.Δ./20-6-2025), Πράξη του Πρύτανη του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί ανάθεσης καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών στον κ.Κολιόπουλο 

Παναγιώτη, με θητεία έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης νέου Κοσμήτορα της 

Σχολής Μηχανικών και την δημοσίευση της διαπιστωτικής πράξης σε ΦΕΚ. 

8. Την αριθμ. ΔΦ30/16866/07-09-2023 (ΦΕΚ 980/Υ.Ο.Δ.Δ./18-09-2023), Απόφαση Ορισμού 

του Φουτάκη Δημήτριου ως Προέδρου και του Ευαγγελίδη Κωνσταντίνου ως Αντιπροέδρου, 

του Τμήματος Μηχανικών  Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών. 

9. Την αριθμ. ΔΦ30/14494/18-07-2023 (ΦΕΚ 761/Υ.Ο.Δ.Δ./28-07-2023), Διαπιστωτική Πράξη 

εκλογής του Βοζίκη Χρήστου ως Προέδρου και του Κίρτα Εμμανουήλ ως Αντιπροέδρου, του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών  της Σχολής Μηχανικών.  

10. Ότι στα Τμήματα της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. δεν υφίστανται Τομείς. 

11. Την αριθμ.11/24-6-2025 (3ο θέμα) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 

Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής, περί ορισμού τριών (3) μελών ΔΕΠ για συμμετοχή στην 

Κοσμητεία της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

12. Την αριθμ.21/25-6-2025 (2ο θέμα) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών περί ορισμού τριών (3) μελών ΔΕΠ για συμμετοχή στην Κοσμητεία της Σχολής 

Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

13. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 40 του N.4957/2022 «Όλα τα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι. και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, στα οποία προβλέπεται η 

συμμετοχή εκπροσώπων μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και φοιτητών του Α.Ε.Ι., 

συγκροτούνται και λειτουργούν νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι από 

κάθε κατηγορία». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την Ανασυγκρότηση της  Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, όπως παρακάτω:  

Α. Κοσμήτορας 

Κολιόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής, ως Πρόεδρος. 

Β. Πρόεδροι των Τμημάτων της Σχολής 

1. Φουτάκης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών 

Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών. 

2. Βοζίκης Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών. 

Γ. Μέλη ΔΕΠ που αναδείχθηκαν από τις Συνελεύσεις των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών 

Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής 

1. Ευαγγελίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής,  

2. Παπαθεοδώρου Κωνσταντίνος, Καθηγητής, 

3. Τζάνου Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια. 

Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών  

4. Γαλάνης Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής,  

5. Κίρτας Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής, 

6. Δανιήλ Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια. 

Δ. Εκπρόσωποι μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και φοιτητών  

Δεν ορίζονται στην παρούσα φάση λόγω ανασυγκρότησης της Σχολής. 

ΑΔΑ: 6ΑΣΟ46ΨΖ3Π-Υ5Κ



3 

 

Τα μέλη της Κοσμητείας οφείλουν σε περίπτωση κωλύματος ή δικαιολογημένης απουσίας να 

ενημερώνουν εγκαίρως τους νόμιμους αναπληρωτές τους ώστε να παρευρίσκονται στις συνεδριάσεις.   

 

Χρέη γραμματέα της Κοσμητείας θα ασκεί η Χριστοφορίδου Χριστίνα, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – 

Λογιστικού, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών με ανάθεση 

παράλληλων καθηκόντων στη  Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

(α.π.ΔΦ 2.1/7965/17-6-2025, ΑΔΑ : ΨΙΡ246ΨΖ3Π-Υ9Γ, απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.). 

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και 

στις ιστοσελίδες των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών. 

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών 

 

 

 

 

Κολιόπουλος Παναγιώτης 

Καθηγητής 

 

 

Εσωτερική Διανομή:                                         

1. Πρύτανη & Αντιπρυτάνεις του ΔΙ.ΠΑ.Ε.               

2. Κεντρική Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων Θεσσαλονίκης 

3. Διεύθυνση Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Σερρών 

4. Διεύθυνση Σπουδών και Ακαδημαϊκών Μονάδων 

5. Τμήματα της Σχολής Μηχανικών 

6. Αναφερόμενους 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΣΟ46ΨΖ3Π-Υ5Κ


		2025-06-30T10:17:54+0300
	PANAGIOTIS KOLIOPOULOS


		2025-06-30T10:52:51+0300
	Athens




